μιᾶν γράφει αὐτὴν μετὰ τοῦ ἑ, ἵνα ἡ δευτέρου προσώπου κατὰ συναίρεσιν ἀλλ' οὐκ ἔστι ποτὲ παρὰ τῷ ποιητῇ γενικὴ καὶ δοτικὴ (δυῖκὴ ins.) μὴ ἐκφωνοῦσα· τὸ γὰρ λέγειν καὶ ὄμοιον καὶ ποδοῖον μετὰ τοῦ ἑ λέγει δισυλλάβως· ἐπίτηδες δὲ Ἀρίσταρχος ἀθετουμένων τῶν στίχων καὶ ἀνευ τοῦ ἑ εἴπετε τὴν γραφήν, ἵνα καὶ τοῦτο πρὸς τὴν ἀθέτησιν λαμβάνῃ. Inserendum mihi videri δυῖκὴ post γενικὴν καὶ δοτικὴν iam significavi, nec cur hoc necessarium existimem quemquam latere potest. Sed leve hoc est prae immanni vitio, quod sequentia occupat. Nam quid, quaeso, est: τὸ γὰρ λέγειν καὶ ὄμοιον καὶ ποδοῖον μετὰ τοῦ ἑ λέγει δισυλλάβως? Ut taceam neminem facile dicturum quid sit τὸ λέγειν τι λέγει, unde tandem et cur ὄμοιον καὶ ποδοῖον huc pedem intulerunt? quae certe non sunt δισύλλαβα, nec de his formis nunc sermo est, sed de σΦῆν μονοσυλλάβως an σΦῶιν δισυλλάβως in Homero positis. Sed ut cum his componantur allata sunt. Audio, sed sic neque id quocum comparatio fit et cuius causa instituta est, recte abesse potest, praesertim cum in iis quae proxime antecedunt ne mentio quidem eius sit facta, nec dictio τὸ γὰρ λέγειν tum bene haberet. Huius enim tum usus est, cum ea quae hoc modo incipient ad antecedentia non pertinere, aut praeceptum in antecedentibus traditum non convellere contendantur. Ita in exitu longi Scholii Porphyriani ad α, 284, de quo supra multis egimus, dicitur: τὸ γὰρ λέγειν δέτι, ἵνα ἐντύχῃ τῷ πατρὶ κατὰ τοὺς ἀγρούς, διὰ τοῦτο αὐτὸν ἡ Ἀθηνᾶ ἀποδημῆσαι πεποίηκε, ψεῦδος. Ego nullam aliam viam rei expedienda video, nisi ut audaciore mutatione scribatur: -- ἀλλ' οὐκ ἔστι ποτὲ παρὰ τῷ ποιητῇ γενικὴ καὶ δοτικὴ (δυῖκὴ) μὴ ἐκφωνοῦσα· τὸ γὰρ σΦῶιν (ώς) καὶ ὄμοιον καὶ ποδοῖον μετὰ τοῦ ἑ λέγει δισυλλάβως. Locus Apollonii ἐν τῷ περὶ ἀντανυμιῶν (-μίας) itidem leve vitium concepit. Est p. 370 Bekk.: τοιοῦτο δέ ἦν τὸ „οὐ γὰρ σΦῆν γε γένος ἀπόλωλε τοκήων,” ὅπερ ἐδόκει ἐπίμεμπτον εἶναι ως τρίτον πληθυντικὸν δίχα τοῦ ἑ γραφόμενον, τοῦ λόγου ἀπαιτοῦντος δεύτερον· πρὸς γὰρ αὐτούς, οὐ περὶ αὐτῶν. Ultima sunt ex verissima Nauckii emendatione (Arist. Byz. p. 23) pro codicis lectione: πρὸς γὰρ αὐτοὺς ὑπὲρ αὐτῶν. Sed non recte dictum mihi videtur: ἐδόκει ἐπίμεμπτον εἶναι ως τρίτον πληθυντικὸν δίχα τοῦ ἑ γραφόμενον, quod nihil significare potest aliud

quam hoc: σφῶν sine i pro plurali tertiae personae positum reprehensione non carere. At plane contra est, ac si hoc sensus loci Homericī non respueret, σφῶν sine i optime haberet. Neque hoc vult Apollonius, sed: ὅπερ ἐδόκει ἐπίμεμπτον εἶναι ὡς τρίτον πληθυντικὸν (δν) δίχα τοῦ i γραφόμενου, τοῦ λόγου ἀπαιτοῦντος δεύτερον, id est: ἐπεὶ, δίχα τοῦ i γραφόμενου, τρίτον πληθυντικὸν ἐστιν.

Scio equidem, — ut redeat unde digressa est oratio, — in abruptiore Scholiastarum dicendi genere omissum ὡς, ubi adiectum vellemus, non ad vivum resecandum esse. Itaque invitatis codicibus non sollicitandos duxi locos, ubi v. c. auctores aut similes versus per unum καὶ laudantur, ¹⁾ et intacta reliqui, qualia sunt: γ, 73: Φαίνεται γὰρ οὐκ αἰσχρὸν τοῖς ἀρχαῖοις ὃν τὸ ληστεύειν, καὶ Θουκυδίδης εἰρηκε, (HQ^T), licet T habeat ὡς καὶ probatum a Dindorfio (p. 745), propter eiusdem rei repetitionem ξ, 230: οὐ γὰρ αἰσχρὸν (τὸ ληστεύειν), καὶ Θουκυδίδης Φησί. (BQ). — Item ε, 280: ἄγχιστον δέ Φησί καθὸ τούτους (Phaeaces) ὑφίσταται τῆς γῆς ἐσχάτους οἰκοῦντας. καὶ ἡ Ναυσικάχ Φησίν „οἰκέομεν κτλ. (PQ). — ζ, 54 ad μετὰ κλειτοὺς βασιλῆας: οἱ καλούμενοι διὰ τὸ διαπρέπειν εἰς τὰς ἀγοράς. ἐπιφέρει γάρ „ἴνα μιν καλεον Φαίηνες ἀγανοι.” καὶ περὶ τοῦ Τυλεμάχου „---- πάντες γὰρ καλέουσι.” (λ, 185) πανταχοῦ γὰρ καλεῖται. (T); ubi palam est vel ex interpretatione, fuisse qui κλητοὺς βασιλῆας legerent, idque confirmatur iis, quae ad eundem versum in E adnotata sunt: ὅπισθεν τῶν κλειτῶν βασιλήων. νῦν γὰρ τοὺς ἐνδόξους καλοῦσιν. Immo: καλεῖται. Homerus nempe, quo facto stabilitur lectio κλειτούς, — nam hoc est ἐνδόξους — reiicitur altera. Κλητός, ut hoc quoque addam, praeterea bis legitur, semel in Iliade, I 165 — ad quem versum Aristonici nota est, — semel in Odyssea, p 386, ubi in Scholiis nostris nihil traditum est, utroque loco nullo praeterea substantivo adiecto. Utrumque vocabulum optime distinxit atque interpretatus est Apollonius Sophista s. vv. (Κλειτάς: κλειστάς, ἐνδόξους. — Κλητούς: τοὺς ἐξ δυόματος καλουμένους.), haud

1) Saepiuscule talia leguntur in Aristonicis ad Iliadem, v. c. ad B 1, B 45, B 489, Δ 343, Θ 325, Θ 455 caet., etsi multo saepius ὡς vel alia comparandi particula addita.

dubie Aristarchi interpretationem secutus, ut Aristoniceam notam conferenti patebit, confudit de more Hesychius (s. v. κλητός) recentiorum pronunciatione in errorem inductus.¹⁾ — μ., 279. (ex BQ) σχέτλιος: καρτερικός, ἀνένδοτος. καὶ ἐν Ἰλιάδι „σχέτλιός ἔστι, γεραιέ, σὺ μὲν πόνου οὕποτε λήγεις.” (K, 164.) — Est tamen vel in his locis unus et alter, ubi ὡς aegre abesse sentimus et Codicum dissensus auctoritatem eorum labefactet, quod et in eo usu venit, quem primum exhibuimus, et magis etiam in eo, de quo nunc sumus acturi. Ad δ., 692, ἄλλον κ' ἔχθαιροι βροτῶν, ἄλλον κε φιλοῖν est in BEPQ: βέλτιον τὸ „ἐν δύμῳ” (quod praecedenti versu legitur) τοῖς ἀνω προσδίδοσθαι. τὸ δὲ „ἔχθαιροιν” (-ρησι) ἀντὶ τοῦ ἔχθαιρη, καὶ τὸ „ἰχθὺς ὅς κε φάγηται” (Φ., 127), ἀντὶ τοῦ φάγη. Primum cum pro καὶ τὸ BP praebeant πρὸς τὸ, quod hic non magis aptum est, in horum omnium archetypo sigla fuisse appareat, ex qua cum non commode legi poterat pars scribarum καὶ fecerunt, pars πρὸς, nos, nostro iure copulam certe improbantes, unice necessarium ὡς eruemus. Cur autem unice necessarium? Dicam. Prior Scholii pars (βέλτιον — προσδίδοσθαι) Nicanoris esse palam est. Quae sequuntur: τὸ δὲ „ἔχθαιροι κτλ. Aristonici sunt spectantque diplen Aristarchi. Unde hoc sciri possit, statim apparebit. Sed prius quaero, cur tandem si ἔχθαιροι valeat ἔχθαιρη Aristarchus rem pervulgatissimam explicuerit adeoque exemplo confirmaverit. Poterat sexcenta talia excitare. Sed scripsit Aristonicus quod Aristarchus voluerat: τὸ δὲ „ἔχθαιροι” ἀντὶ τοῦ ἔχθαιροι, ὡς τὸ „ἰχθὺς ὅς κε φάγηται” ἀντὶ τοῦ φάγοι, in quibus cum Palatinus praebeat ἔχθαιροι, omnesque ut videtur φάγοι, Buttmannus, etsi dubitanter, quod verum est retinuit, Dindorfius in peius mutavit. Aristarchus enim quibusdam in locis Homericam linguam κε cum coniunctivo habere ubi recentior lingua optativum cum ἀν desideraret contendit, eo praesertim consilio ut hinc stabiliret suam de